ПРОТОКОЛ  № 1
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО  СОБРАНИЯ
членов ТСН "КП "Согласие"

г.Москва                                                                                                         07.12.19

Место проведения: г.Москва, поселение Первомайское, д.Фоминское, ТСН "КП "Согласие", здание правления.
Форма проведения: очно-заочная.

Дата проведения собрания: очная часть состоялась 28 сентября 2019 года в 12 часов 00 минут; заочная часть состоялась в период  с 10 часов 00 минут  07 октября 2019 года по 09 часов 00 минут 7 декабря 2019 года.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников - 09 часов 00 минут 07 декабря 2019 года.
Дата и место подсчета голосов: 09 часов 30 минут 07 декабря 2019 года, г.Москва,  поселение Первомайское, д.Фоминское, ТСН "КП "Согласие", здание правления.

Внеочередное общее  собрание членов ТСН "КП "Согласие" проведено в очно-заочной форме в связи с тем, что внеочередное общее собрание от 28 сентября 2019 признано несостоявшимся ввиду отсутствия кворума.

Собрание проведено по инициативе правления ТСН "КП "Согласие" (Протокол № 105 от 11.09.2019 года).

В реестре членов ТСН "КП "Согласие" числится 304 члена ТСН.
В заочной части собрания приняли участие 114 членов ТСН.
В очной части собрания приняли участие 46 членов ТСН.

Всего 160 членов ТСН или 52,6 %. Кворум соблюден, собрание правомочно.
Председателем собрания большинством голосов избран Сафронов И.В.

Секретарем собрания единогласно избрана Моисеева Л.П.
Повестка дня собрания.

1. Внесение изменений в устав Товарищества

2. Выборы председателя Товарищества

3. Выборы членов правления Товарищества

4. Прием новых членов в Товарищество.

По первому вопросу Внесение изменений в устав Товарищества.
СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

          1. ПРЕДЛОЖЕНО: п.4.2.2 изложить в следующей редакции:
"По вопросам, указанным в пункте 19 статьи 4.2.1 настоящего Устава, решения общего собрания членов Товарищества принимаются квалифицированным большинством не менее двух третей голосов от общего числа присутствующих на общем собрании членов Товарищества."

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	4
	2,5
	4
	2,5

          ПОСТАНОВИЛИ: Принять п. 4.2.2 в предложенной редакции.

Решение принято большинством голосов

         2. ПРЕДЛОЖЕНО: дополнить статью 4.4. следующим пунктом:

"Председатель Товарищества и члены Правления Товарищества несут ответственность перед Товариществом за убытки, причиненные ему их недобросовестными действиями. Освобождаются от ответственности члены Правления, голосовавшие против решения, которое повлекло за собой причинение Товариществу убытков, или не принимавшие участия в голосовании."

ГОЛОСОВАЛИ:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	151
	94,4
	3
	1,9
	6
	3,7

ПОСТАНОВИЛИ: Дополнить статью 4.4. предложенным пунктом.
Решение принято большинством голосов

          3. ПРЕДЛОЖЕНО:  дополнить пункт 4.3.1 следующим положением:

"Не могут избираться в правление члены Товарищества, имеющие на момент избрания задолженность по членским взносам и иным платежам, а также члены Товарищества, допустившие в предыдущем отчетном периоде наличие просроченной задолженности (неуплата более трех месяцев)."

ГОЛОСОВАЛИ:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	155
	96,9
	2
	1,2
	3
	1,9

ПОСТАНОВИЛИ: Дополнить пункт 4.3.1 предложенным положением.

Решение принято большинством голосов

          4.ПРЕДЛОЖЕНО:  дополнить пункт 4.2.19 следующим подпунктом:

          г) дата заполнения электронного бюллетеня на сайте Товарищества

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	142
	88,7
	3
	1,9
	15
	9,4

ПОСТАНОВИЛИ: Дополнить пункт 4.2.19 предложенным подпунктом.
Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу Выборы председателя Товарищества

На пост председателя Товарищества предложена кандидатура Сафронова Игоря  Валентиновича. Альтернативных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	148
	92,5
	3
	1,9
	9
	5,6

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем Товарищества Сафронова Игоря      Валентиновича.
Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу Выборы членов правления Товарищества.

К избранию предложены следующие кандидатуры:  Добрушкин Б.С., Тен А.А., Гутников С.В.,  Ярославцева М.Ф.,  Пантелеева Л.А., Шакиров А.А., Моисеева Л.П.
Моисеева Л.П. взяла самоотвод.

ГОЛОСОВАЛИ:

           Добрушкин Б.С.
	    За

	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	131
	81,9

            Гутников С.В.
	    За

	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	149
	93,1

Пантелеева Л.А.
	    За

	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	139
	86,9

            Тен А.А.
	    За

	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	95
	59,4

            Шакиров А.А.
	    За

	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	62
	38,7

          Ярославцева М.Ф.

	    За

	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	116
	71,6

В новый состав правления избраны: Добрушкин Б.С., Гутников С.В.,
Пантелеева Л.А. Тен А.А.,  Ярославцева М.Ф.

По четвертому вопросу Прием новых членов Товарищества.
Написали заявления о приеме в члены Товарищества следующие собственники: Вовденко С.К., Гутникова Е.В., Дмитров В.К., Катышева Е.И., Ким Чжон Мун, Колнооченко М.А., Лычагина Р.И., Орлов А.П., Пак Е.М., Пантелеев С.А., Савичева О.Н., Соколова Е.С., Чекмарев А.Л., Черникова Л.Е., Шакирова М.И.

ПРЕДЛОЖЕНО: Принять указанных собственников в члены Товарищества.
ГОЛОСОВАЛИ:

Вовденко С.К.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов
Гутникова Е.В.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Дмитров В.К.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Катышева Е.И.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Ким Чжон Мун
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Колнооченко М.А.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Лычагина Р.И.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Орлов А.П.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Пак Е.М.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Пантелеев С.А.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Савичева О.Н.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Соколова Е.С.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Чекмарев А.Л.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Черникова Л.Е.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Шакирова М.И.
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	95
	0
	0
	8
	5

Принято большинством голосов

Протоколы общих собраний ДНТ "КП " Согласие" хранятся в здании правления ДНТ по адресу г.Москва, поселение Первомайское, д.Фоминское, ДНТ "КП "Согласие".

Приложения:

1.  Бюллетени членов Товарищества, принявших участие в заочной части собрания на    листах.

2. Лист регистрации участвовавших в очной части собрания на    листах.

3. Протокол очной части собрания на 4 листах

4. Протокол счетной комиссии по обработке бюллетеней заочного голосования   на 5 листах.
Председатель собрания                                   И.В.Сафронов

Секретарь собрания                                         Л.П.Моисеева